



## روحانی: امیدواریم مسئله قره‌باغ از طریق گفت‌وگو حل شود / علی‌اف: از تلاش‌های ایران برای حل مسئله قره‌باغ تشکر می‌کنم

رئیس‌جمهوری اسلامی ایران صبح یکشنبه در مجموعه تاریخی-فرهنگی سعدآباد تهران از الهام علی‌اف رئیس‌جمهوری آذربایجان بطور رسمی استقبال کرد.

به گزارش آران نیوز، رئیس‌جمهوری اسلامی ایران صبح یکشنبه در مجموعه تاریخی-فرهنگی سعدآباد تهران از الهام علی‌اف رئیس‌جمهوری آذربایجان بطور رسمی استقبال کرد. در مراسم استقبال رسمی، پس از نواخته شدن سرود ملی جمهوری اسلامی ایران و کشور آذربایجان، حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی و الهام علی‌اف از یگان تشریفات سان دیده و سپس هیات‌های عالی‌رتبه همراه را به یکدیگر معرفی کردند.

پس از استقبال رسمی، طرفین نشست‌های خصوصی دو جانبه و هیات‌های عالی خواهند داشت و قرار است اسنادی در بخش‌های مختلف به امضا طرفین برسد. الهام علی‌اف، در دوره دولت یازدهم، برای سومین بار به تهران می‌آید و این سفر یک روزه خواهد بود. همچنین حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی هم در این مدت، دو بار به جمهوری آذربایجان سفر کرده است که در مجموع، پنج بار سفر بین دو روسای جمهوری نشان دهنده همکاری مناسب طرفین است.

به گفته ابراهیم رحیم‌پور معاون آسیا و اقیانوسیه وزارت امور خارجه کشورمان در این سفر اسنادی که قبلاً در سفر روسای جمهوری دو کشور به امضا رسیده بود و بخشی از آنها اجرایی شده، پیگیری و چند سند از جمله سندی نیز درباره تامین اعتبار خط آهن رشت-آستارا امضا خواهد شد.

به نظر می‌رسد در این سفر نیز حوادث و مسایل منطقه و جهان، مناسبات سیاسی، اقتصادی و فرهنگی دوجانبه به صورت گسترده مورد مذاکره قرار خواهد گرفت و گفت‌وگو در زمینه تحولات منطقه ای و بین‌المللی و گروه‌های افراطی و مبارزه با قاچاق از موضوعات مورد بررسی در این دیدارها باشد.

پس از استقبال و دیدارهای پشت‌درهای بسته روحانی و علی‌اف در نشست خبری مشترک به اظهار نظر پرداختند. حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهوری اسلامی ایران امروز در نشست خبری مشترک با الهام علی‌اف رئیس‌جمهوری آذربایجان، گفت: در زمینه دریای خزر باید یک توافق حقوقی با اجماع ۵ کشور حاصل شود که در این زمینه همکاری و رایزنی بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان ادامه دارد و اهمیت خاصی دارد و در این جلسات تاکید کردیم بر ادامه کار برای رسیدن به توافق نهایی.

وی افزود: همچنین در زمینه بهره‌برداری از منابع نفتی در دریای خزر که قبلاً در این زمینه دو کشور با هم مذاکراتی داشتند، به همین منظور برای مشارکت در بهره‌برداری از منابع این دریا، امروز هم این بحث را ادامه دادیم و قرار شد وزرای نفت دو کشور این بحث را برای رسیدن به نتیجه نهایی ادامه دهند. رئیس‌جمهوری اسلامی ایران ادامه داد: مسائل سه جانبه جزو مباحث امروز ما بود؛ ما همکاری‌های سه جانبه بین ایران، آذربایجان و روسیه، سه‌گانه بین ایران، آذربایجان و ترکیه و ایران و سه جانبه دیگر بین ایران، آذربایجان و گرجستان ادامه دادیم. در دو سه گانه اول بین ایران، آذربایجان و روسیه قدم‌های خوبی قبلاً برداشته شده بود و اجلاس سه جانبه در سطح سران نیز در این زمینه برگزار شده بود. در زمینه سه جانبه ایران، آذربایجان و ترکیه نیز اقدامات خوبی تاکنون صورت گرفته که باید ادامه پیدا کند.

روحانی به موضوعات منطقه اشاره کرد و گفت: بخش دیگر از مذاکرات ما به مسائل منطقه‌ای اختصاص داشت، بین ایران و آذربایجان نظرات بسیار نزدیکی درباره مسائل منطقه وجود دارد، معتقدیم تروریسم را که برگرفته از تفکر سلفی و وهابیت است، خطر بزرگی برای امنیت منطقه می‌دانیم و فکر تروریستی باید در این منطقه برای همیشه خشکانده شود. درباره سوریه و عراق نیز نظرات مشترکی داریم.

وی اضافه کرد: در مذاکرات امروز اظهار امیدواری کردیم که تلاش‌های ایران، ترکیه و روسیه که از گذشته شروع شده، به نتیجه برسد و مسیری که از آستانه شروع شده به راه‌حل نهایی برسد که راه‌حل نهایی سیاسی خواهد بود.

رئیس‌جمهور در بخش پایانی سخنانش موضوع قره‌باغ را مورد توجه قرار داد و خواستار حل این مناقشه از طریق سیاسی و گفت‌وگو شد. وی در این باره گفت: ایران معتقد است که تمامیت ارضی کشورها باید مورد احترام شمرده شود و مسائل از طریق گفت‌وگو حل شود؛ امیدواریم مسئله قره‌باغ از طریق گفت‌وگو حل شود.

علی‌اف: از تلاش‌های ایران برای حل مسئله قره‌باغ تشکر می‌کنم

الهام علی‌اف هم در نشست مشترک خبری با حجت‌الاسلام و المسلمین حسن روحانی رئیس‌جمهوری اسلامی ایران که در مجموعه فرهنگی-تاریخی سعدآباد تهران برگزار شد با تشکر از دعوت رئیس‌جمهوری اسلامی ایران افزود: خوشحالم که بار دیگر در خاک دوست و برادر ایران هستیم. در دو سال گذشته سه بار به ایران سفر کرده‌ام و در طول سه سال گذشته، هشت بار با رئیس‌جمهوری اسلامی ایران دیدار داشتم که نمونه‌ای از گسترش روابط دو کشور است.

رئیس‌جمهوری آذربایجان خاطر نشان کرد: این دیدارها نشان می‌دهد روابط دو کشور با غرور پیشرفت می‌کند و بر اساس اشتراکات عمیق توانستیم روابط را برپا کنیم و روابط سیاسی در سطح عالی جریان دارد.

علی‌اف اضافه کرد: از جمهوری اسلامی ایران به خاطر تلاش‌هایش در زمینه حل بحران و مناقشه قره‌باغ تشکر می‌کنم. این متکی به تمامیت ارضی، عدالت و انصافی است که جمهوری اسلامی ایران دارد. تمامیت ارضی کشورها باید مورد احترام قرار گیرد.